
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 «а»,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 
ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 

 
29.08.2022г.                                                                                                     № 439 

г. Усть-Джегута 

 
 
О распределении обязанностей между членами администрации  

по контролю соблюдения норм и правил охраны труда  

в 2022 - 2023 учебном году 
 

          В соответствии с государственными стандартами системы стандартов 

безопасности труда (ГОСТ ССБТ) и другими нормативными актами по 

технике безопасности,  
 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Назначить ответственными лицами за контроль и своевременное 

проведение инструктажа обучающихся по охране труда и его регистрацию в 

журнале охраны труда в 2022 - 2023 учебном году сотрудников МБОУ 

«Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» (далее по тексту – ОУ): 

 Пергат А.М., заместитель директора по УР, – в 1-4 классах; 

 Семенова К.Х., заместитель директора по безопасности, – в 5-11 

классах и с педагогическими работниками; 

 Пазову М.И., заместителя директора по УВР, – при проведении 

внеклассных мероприятий; 

 Хосуева Р.С., заместителя директора по АХР, – с обслуживающим 

персоналом. 



 2. Поручить ответственным за контроль и своевременное 

проведение инструктажа определять методику, порядок обучения правилам 

охраны труда, а также осуществлять проверку знаний обучающихся.  
 

 3. Приказ от 27.08.2021г. № 484 «О распределении обязанностей 

между членами администрации по контролю соблюдения норм и правил 

охраны труда» считать утратившим силу. 
 

 4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по безопасности Семенова К.Х. 

 

 
  

 


